МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2018 № 972

 г. Магадан

О внесении изменений в положение «Об оплате труда

работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города

Магадана», утвержденное постановлением мэрии города Магадана

от 17 августа 2017 г. № 2627

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с дей-

ствующим законодательством, в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса

Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государст-

венных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распо-

ряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р,

постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г. № 574 «О систе-

мах труда работников муниципальных учреждений муниципального образования

«Город Магадан», постановлением мэрии города Магадана от 28 декабря 2017 г.

№ 4189 «О повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений

города Магадана», постановлением мэрии города Магадана от 28 февраля 2017 г.

№ 574 «О системах труда работников муниципальных учреждений муниципаль-

ного образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального   образования   «Город Магадан»,   мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в положение «Об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрез-

вычайным ситуациям мэрии города Магадана», утвержденное постановлени-

2

ем мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2627, следующие измене-

ния:

1.1. В констатирующую часть и пункт 5 после слов «О системах» до-

полнить словом «оплаты».

1.2. Пункт 2 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«2. В целях повышения материальной заинтересованности работников

МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана» в выполнении государственного задания,

повышения эффективности осуществления профессиональной деятельности

и поощрения за выполненную работу могут быть установлены следующие

выплаты стимулирующего характера:

-  премия по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев,

год);

-  премия за выполнение особо важных и срочных работ.

Все выплаты стимулирующего характера работникам устанавливаются

приказом начальника МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана».

Премирование осуществляется с учетом следующих показателей и кри-

териев оценки эффективности труда работников:

- своевременность и качество выполненных заданий;

- личный вклад работника в общие результаты деятельности учрежде-

ния;

- своевременное и качественное выполнение заданий непосредственно-

го начальника.

За неисполнение или несвоевременное исполнение одного из вышеука-

занных показателей и критериев оценки эффективности труда работников

начальник МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана» имеет право лишить работника

премии.

 Размер премии может определяться как в процентном отношении к

должностному окладу работника, так и в абсолютном размере. В пределах

фонда оплаты труда работников МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана» макси-

мальным размером премия не ограничена.».

3

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана         Ю. Гришан

4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от_19.04.2018 № 972

РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ

работников МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана»

1. Установить размеры базовых окладов работникам, осуществляющих

деятельность по профессиям рабочих:

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) об-

щеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоц-

развития России от 29 мая 2008 г. № 248н:

Квалификационный

уровень

Перечень должностей работников,

отнесенных к профессиональным

квалификационным группам

Размер

базового

оклада (руб.)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых профессий

рабочих

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Уборщик служебных помещений;

сторож; электромонтер по ремонту и

обслуживанию электроприборов;

рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

4 984

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Водитель катера на воздушной

подушке

5 491

4 квалификационный

уровень

Водитель 7 411

2. Установить размеры базовых окладов работников по профессио-

нальным квалификационным группам общеотраслевых должностей руково-

дителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоц-

развития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональ-

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A11D49E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W

5

ных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»:

Квалификационный

уровень

Перечень должностей работников,

отнесенных к профессиональным

квалификационным группам

Размер

базового

оклада (руб.)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Делопроизводитель 5 090

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Юрисконсульт; специалист по кад-

рам; бухгалтер; экономист

7 977

2 квалификационный

уровень

Должности служащих первого ква-

лификационного уровня, по которым

устанавливается II

внутридолжностная категория

8 601

3 квалификационный

уровень

Должности служащих первого ква-

лификационного уровня, по которым

устанавливается I

внутридолжностная категория

9 235

4 квалификационный

уровень

Ведущий бухгалтер; ведущий

инженер-электроник

9 859

ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

четвертого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела материально-

технического обеспечения; начальник

отдела гражданской обороны;

начальник отдела муниципальной по-

жарной охраны; начальник отдела

связи; начальник аппаратно-

программного комплекса; начальник

пункта управления (единой дежурно-

диспетчерской службы)

11 118

*Заместителю начальника пункта управления единой дежурно-

диспетчерской службы оклад устанавливается на 10% ниже установленного

начальнику пункта управления единой дежурно-диспетчерской службы, то

есть составляет 10 006 рублей.

3. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников, осуществляющих деятельность в об-

ласти гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычай-

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871107AC194EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W

6

ных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденным при-

казом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 27 мая 2008 г. № 242н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников, осуществляющих дея-

тельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспече-

ния пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

Квалификационный

уровень

Перечень должностей работников,

отнесенных к профессиональным

квалификационным группам

Размер

базового

 оклада (руб.)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников, осу-

ществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы первого уровня»

нет Капитан патрульно-спасательного

катера

7 411

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы второго уровня»

1 квалификационный

уровень

Помощник оперативного дежурного

пункта управления штаба граждан-

ской обороны (единой дежурно-

диспетчерской службы)

7 971

2 квалификационный

уровень

Специалист (ведущий специалист)

гражданской обороны; специалист

(ведущий специалист) муниципаль-

ной пожарной охраны;

специалист (ведущий) связи

8 793

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Оперативный дежурный пункта

управления штаба гражданской обо-

роны (отдела оперативного дежурст-

ва, единой дежурно-диспетчерской

службы)

9 354

2 квалификационный

уровень

Спасатель 9 360

ПКГ «Должности профессиональной квалификационной группы четвертого

 уровня»

3 квалификационный

уровень

Начальник поисково-спасательной

службы

12 664

7

4. Размеры базовых окладов работников, осуществляющих деятель-

ность по профессиям рабочих и должностям служащих, не включенным в

профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в зависимо-

сти от сложности труда в Примерных положениях об оплате труда работни-

ков учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых по-

становлениями мэрии города Магадана.

____________